
●図面作成、読み取りに便利です。
●10cm・15cmにはビニールケース、
30cmはプラスチックケースが付属します。

A列とはA4判、A3判、A2判など。B列とは
B5判、B4判などの用紙のサイズです。

●携帯に便利なポケットサイズです。

特長

●図面の作成・読み取りに。用途

仕様

■三角スケール

70777 A-10 10cm

74969 A-15 15cm 土地家屋調査士用

74950 A-30 30cm 土地家屋調査士用

74962 B-30 30cm 建築士用

74961 B-15 15cm 建築士用

70777

74969

74950

74961

74962

70802

70803

包装
形態

（1,103）

（1,208）

（2,205）

（1,208）

（2,520）

（1,208）

（2,520）

1,050

1,150

2,100

1,150

2,400

1,150

2,400

70803 C-30 30cm 縮小コピー用

13g

58g

13g

13g

9g

58g

58g

170×
（16×16×16）

326×
（25×25×25）

170×
（16×16×16）

326×
（25×25×25）

170×
（16×16×16）

120×
（16×16×16）

326×
（25×25×25）

C-15 15cm 縮小コピー用

C-30 30cm 縮小コピー用

10

10

5

5

10

5

A列→A列
（70.7％）

A列→B列
（86.6％）

A3 A4
例

A3 B4
例

70802 C-15 15cm 縮小コピー用

ビニールケース

プラスチックケース

■A-10

●地積測量図や建物平面図など、登記手
続きに必要な図面作成、読み取りに便
利です。

■A-15・A-30

●建築設計に最も必要とされる目盛が
揃っています。

●建築設計に最も必要とされる図面･縮尺度

■B-15・B-30

●縮小コピー図面を原紙サイズで読み
取れます。

■C-15・C-30

A-10 10cm JIS

A-15 15cm 土地家屋調査士用

A-30 30cm 土地家屋調査士用

B-15 15cm 建築士用

B-30 30cm 建築士用

縮尺度 1/100・1/200・1/300
1/400・1/500・1/600

1/100・1/200・1/250
1/300・1/500・1/600

Aー15 Aー30Aー10

縮尺度 1/20・1/50・1/100
1/200・1/250・1/300

Bー15 Bー30

縮尺度
A列→A列　1/50・1/100・1/200
A列→B列　1/50・1/100・1/200

Cー15 Cー30

材質

長さの許容差

ABS樹脂
目盛線間の長さの許容差
任意の長さ 許容差

 0を超え 6mm以下
 6mmを超え 50mm以下
 50mmを超え 120mm以下
 120mmを超え 250mm以下
 250mmを超え 315mm以下

±0.05mm
±0.09mm
±0.18mm
±022mm
±0.25mm

品　　名製品コード
（品番）

75745 15cm

75746 30cm

74998 30cm

■折りたたみ縮尺スケール 8面

75745

75746

包装
形態

（840）

（1,470）

800

1,400

●地積測量図や各階平面図など、
登記手続きに必要な図面作成、
読み取りに。

用途

●地積測量図や各階平面図など、登記手続
きに必要な図面作成・読み取りなどに。用途

仕様

■三角回転スケール

74980 15cm

74979 15cm 尺相当目盛

74940 30cm

74941 30cm尺 相当目盛

74980

74979

74940

74941

包装
形態

（1,680）

（1,680）

（2,415）

（2,415）

1,600

1,600

2,300

2,300

特長 ●本体を置き、左右のつまみを回転させる
だけで、6種類の縮尺が選べます。本体
を回転させる手間が要りません。

特長 ●ノートに挟んで携帯できます。
●ラミネート製法で目盛が消えません。

品　　名製品コード
（品番）

品　　名製品コード
（品番）

使用する縮尺目盛が
外側になるように
折りたたんで使用します。

使用する縮尺目盛が外側になるように折りたたんで
使用します。

170×25×0.9

320×32×0.9

5g

11g

長さの許容差

材　質

縮 尺 度

30cm：±0.19mm
30cm尺

上段
1/20・1/50
1/100・1/200
1/250
下段
1/30

15cm：±0.16mm
15cm尺

上段
1/20・1/50
1/100・1/200
1/250
下段
1/30

30cm

上段
1/100・1/200
1/250・1/500

下段
1/300・1/600

15cm

上段
1/50・1/100
1/200・1/250
1/500
下段
1/300

本体：アルミ　　つまみ：ゴム

仕様

長さの許容差

材　質

縮 尺 度

30cm：±0.15mm15cm：±0.10mm
30cm15cm

1/100・1/150・1/200・1/250
1/300・1/400・1/500・1/600

PET樹脂

■折りたたみ縮尺スケール 6面

74998

包装
形態

（1,470）1,400

品　　名製品コード
（品番）

320×25×1.4 9.5g

仕様
長さの許容差

材　質

縮 尺 度

30cm：±0.15mm

1/100・1/200・1/250
1/300・1/500・1/600

PET樹脂

30cm 土地家屋調査士用

●縮尺度

19．製図用品19．製図用品
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包装形態： スリーブパックJIS認証品JIS 包装形態： スリーブパック 袋入

JIS

JIS

JIS


